
COMUNE DI MASSA MARITTIMA
Provincia di Grosseto

ORDINANZA SINDACALE N. 38 DEL 02/10/2024

OGGETTO: CHIUSURA  SCUOLE  DI  OGNI  ORDINE  E  GRADO  SU  TUTTO  IL  TERRITORIO
COMUALE DI MASSA MARITTIMA IL GIORNO 03 OTTOBRE 2024 PER AVVERSE
CONDIZIONI METEREOLOGICHE

IL SINDACO

Premesso  che  la  sala  operativa  della  Protezione  Civile  Regionale  in  data  02  ottobre  2024  ha
diramato l’allerta meteo di codice ARANCIONE per avverse condizioni metereologiche per rischio
idraulico dalle ore 06.00 alle ore 20.00 di domani, giovedì 3 ottobre 2024

Considerato il livello di allerta diramato si ritiene opportuno dover adottare, in via precauzionale,
per la giornata di domani giovedì 03 ottobre 2024, provvedimenti contingibili ed urgenti a garanzia
dell’incolumità, prevenendo le situazioni di pericolo per la circolazione stradale e la sicurezza di
tutti gli abitanti ed in particolare della popolazione scolastica di ogni ordine e grado;

Richiamato  il  decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  5  agosto  2008  che  stabilisce  l'ambito  di
applicazione della "Incolumità pubblica e sicurezza urbana";

Richiamati gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000 con cui si attribuisce al Sindaco, quale
Ufficiale di Governo, la facoltà di adottare con atto motivato e nel rispetto dei principi generali di
ordinamento,  provvedimenti  contingibili  ed  urgenti  al  fine  di  eliminare  gravi  pericoli  che
minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana";

Visto lo Statuto Comunale;

per le motivazioni sopra esplicitate

ORDINA

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado in tutto il territorio del Comune di Massa Marittima
per  la giornata di giovedì 03 ottobre 2024

Tale chiusura si rende necessaria, in via precauzionale, a difesa della pubblica incolumità;

DISPONE

Che copia della presente sia immediatamente trasmessa:

- Al Dirigente dell'Istituto Comprensivo "Don Curzio Breschi" di Massa Marittima;

- Al Dirigente dell’ISIS Bernardino Lotti

C
_F

03
2 

- C
O

M
U

N
E

 D
I M

A
S

S
A

 M
.M

A
 - 

1 
- 2

02
4-

10
-0

2 
- 0

01
61

24

GRIC815003 - A71E012 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011151 - 02/10/2024 - VI.8 - E



- Al Servizio Pubblica istruzione dell'Unione di Comuni montana Colline Metallifere;

- All'Ufficio Polizia Locale dell'Unione di Comuni montana Colline Metallifere;

- Alla Prefettura di Grosseto.

Il Sindaco

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Massa Marittima. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

irene marconi in data 02/10/2024

C
_F

03
2 

- C
O

M
U

N
E

 D
I M

A
S

S
A

 M
.M

A
 - 

1 
- 2

02
4-

10
-0

2 
- 0

01
61

24

GRIC815003 - A71E012 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011151 - 02/10/2024 - VI.8 - E




